MOVIDA PARTICIPAÇÕES S.A.

Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF 21.314.559/0001-66

NIRE 35.300.472.101

COMUNICADO AO MERCADO

PARTICIPAÇÃO ACIONÁRIA RELEVANTE

MOVIDA PARTICIPAÇÕES S.A., em cumprimento ao artigo 12 da Resolução CVM nº 44/21, vem transmitir a

correspondência recebida, nesta data, pela Fourth Sail Capital US LP (geridos localmente pela Tordesilhas

Capital Gestora de Recursos Ltda, CNPJ: 30.791.155/0001-54), informando que atingiu o total de 18.203.400

(dezoito milhões duzentos e três mil e quatrocentos) ações ordinárias, passando a deter 5,02% do total de

ações ordinárias emitidas pela MOVIDA.

São Paulo, 25 de novembro de 2024.

Gustavo Henrique Paganoto Moscatelli

Diretor Presidente e de Relações com Investidores

Tordesilhas Capital Gestora de Recursos Ltda.
Rua Tabapuã, 841 | 35

04533-000 | São Paulo | SP | Brasil

www.tordecap.com

+55 11 3197-5970

São Paulo, 25 de novembro de 2024

À área de Relações com Investidores
Movida Participações S.A.
Rua Dr. Renato Paes de Barros, 1017 6º andar
Itaim Bibi
São Paulo/SP
CEP: 04530-001

Assunto: Comunicação de Participação Acionária Relevante

Prezados Senhores,

Em atendimento instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) 358, de 3 de
janeiro de 2002, artigo 12, servimo-nos da presente para notificá-los que, em 22 de
novembro de 2024, a soma das ações detidas pelos fundos de investimentos sob gestão
de Fourth Sail Capital US LP (geridos localmente pela Tordesilhas Capital Gestora de
Recursos Ltda, CNPJ: 30.791.155/0001-54), atingiram posição equivalente a
aproximadamente 5,02% do número total de ações ordinárias da Movida Participações
S.A. (“Companhia”) (MOVI3).

Posição / Exposição Quantidade

MOVI3 18.203.400

Atenciosamente,

Tordesilhas Capital Gestora de Recursos Ltda.

Sócio Diretor
Renato Zimberknopf

Docusign Envelope ID: C36D9370-F3C1-402C-9AA8-F05BC26CA782

http://www.tordecap.com/

MOVIDA PARTICIPAÇÕES S.A.

Listed Company

CNPJ/MF No. 21.314.559/0001-66

NIRE 35.300.472.101

NOTICE TO THE MARKET

RELEVANT SHAREHOLDING ACQUISITION

MOVIDA PARTICIPAÇÕES S.A., in compliance with the provision in Article 12 of Resolution No. 44 of the

Brazilian Securities and Exchange Commission (CVM) of August 23, 2021, hereby transmits the correspondence

received, on this date, by Fourth Sail Capital US LP (managed locally by Tordesilhas Capital Gestora de Recursos

Ltda, Corporate Taxpayer's ID (CNPJ): 30.791.155/0001-54), informing that it has reached a total of 18,203,400

(eighteen million two hundred and three thousand four hundred) common shares, now holding 5.02% of the

total common shares issued by MOVIDA.

São Paulo, November 25, 2024.

Gustavo Henrique Paganoto Moscatelli

Chief Executive Officer and Investor Relations Officer

Tordesilhas Capital Gestora de Recursos Ltda.
Rua Tabapuã, 841 | 35

04533-000 | São Paulo | SP | Brasil

www.tordecap.com

+55 11 3197-5970

São Paulo, November 25, 2024

To the Investor Relations Department
Movida Participações S.A.
Rua Dr. Renato Paes de Barros, 1017 6th floor
Itaim Bibi
São Paulo/SP
ZIP: 04530-001

Subject: Notice of Significant Shareholding

Dear Sirs,

In compliance with the Brazilian Securities and Exchange Commission (“CVM”)
Instruction 358, dated January 3, 2002, article 12, we hereby notify you that, on
November 22, 2024, the total shares held by investment funds managed by Fourth Sail
Capital US LP (locally managed by Tordesilhas Capital Gestora de Recursos Ltda, CNPJ:
30.791.155/0001-54), reached a position equivalent to approximately 5.02% of the total
number of common shares of Movida Participações S.A. (“Company”) (MOVI3).

Position / Exposure Quantity

MOVI3 18,203,400

Sincerely,

Tordesilhas Capital Gestora de Recursos Ltda.
Managing Partner

Renato Zimberknopf

Docusign Envelope ID: F6F20013-A9A3-48F9-8DA9-25163DC231C3

http://www.tordecap.com/

		2024-11-25T07:06:39-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2024-11-25T07:08:00-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com